1

平成 20年度第 1回環境振動シンポジウム企画WG 議事録（案）

Ａ．日 時 2008年 6月 3日 火曜日 15:00～17:00
Ｂ．場 所 日本女子大会議室

Ｃ．出席者 松本主査、以下８名

Ｄ．提出資料
 No.1  環境振動シンポジウムに関して
 No.2  環境振動性能設計法小委員会成果品目次

Ｅ．議事内容

１．第 27回環境振動シンポジウム（2009年 1月 19日（月）開催）の内容について
  ・資料説明（資料 No.1）
   －前回の参加者の内訳，および過去のシンポジウムテーマ
  ・提案説明（資料 No.2）
   －性能設計法小委員会で検討中の実務設計者向けガイドラインを軸とした話題提供
   －性能評価小委員会，測定法小委員会と共同（上記 3）する形
   －性能評価指針の実務運用の促進
   －キーワード： 実務，将来の設計法
   －シンポジウムでの意見等も参考にガイドライン刊行を進める
  ・シンポジウム内容に関する議論
   －基本的な内容は上記提案で概ね合意した．次のような点について議論があった．
   －学会内の他委員会等との連携（地盤震動，振動制御（昨年度シンポジウムに協力））
   －コアの話題について
  ・シンポジウム内容の提案
   －6題の話題提供を行う内容で，次回運営委員会に諮ることとした．
   －性能設計法，性能評価からの話題の概略を，それぞれの小委員会主査から松本
    WG主査に次回運営委員会前に連絡することとした．